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فیلم سینمایی »غریب« که به تازگی اکران آنلاین شده است ، توانست در یک روز بیش از یک میلیارد 
فروش داشته باشد. اکران آنلاین »غریب« به کارگردانی محمدحسین لطیفی و تهیه کنندگی حامد عنقا 
که از چهارشنبه بیستم اردیبهشت ماه آغاز شده بود، رکورد تماشای برخط را شکست.  این اثر سینمایی در 
اکران آنلاین فیلم های غیر کمدی، رکورد فروش و تماشای برخط را به خود اختصاص داد و توانست در 24 
ساعت نخست پخش، نزدیک به یک میلیارد و سیصد میلیون تومان فروش داشته باشد. این رکورد تا پیش 
از این در اختیار فیلم »شنای پروانه« بود که در 24 ساعت نخست اکران آنلاین، حدود یک و نیم میلیارد 
تومان فروش داشت. رتبه سوم و چهارم فروش نیز به ترتیب برای فیلم های تی تی و علفزار بوده است./ایسنا

سینمای ایران در کمتر از ۵۵ روز از آغاز سال جدید، موفق شد گیشه خود را به مرز 200 میلیارد تومان 
برساند. گیشه سینمایی کشور هم اکنون در آستانه ورود به کانال 200 میلیارد تومان است که این مهم تا 
پایان امشب محقق می شود. در سال جدید همچنین 4 میلیون و 320 هزار نفر به سینما رفتند که از این 
تعداد، بیش از نیمی از آن یعنی 2 میلیون و ۷۷2 هزار نفر، مخاطبان کمدی فسیل بودند. فسیل تاکنون 
موفق شده 12۵ میلیارد تومان بفروشد و سیر صعودی آن همچنان ادامه دارد. غریب با 224 هزار مخاطب، 
ملاقات خصوصی با 202 هزار، بخارست با 1۹3 هزار، عروس خیابان فرشته با 1۸6 هزار و سه  کام حبس 

با 1۸2 هزار، ترکیب ۵ فیلم  پراستقبال سینماهای 1402 را تشکیل می دهند./ایرنا

سینمای ایران به مرز 200 میلیارد رسیدغریب در نمایش خانگی یک میلیاردی شد

گزارش صبا از سینما در استان ها

بوشهر سالن سینما می خواهد 
در شرایطی که اخیرا جشنواره منطقه ای سینمای جوان - بوشهر 
)خلیج،فارس( در مرکز استان بوشهر برپا شد، اما مردم این شهر 

فرهنگی، از داشتن سالن سینما محروم هستند!
شهریور سال پیش، یک نویســنده بومی در دل نوشته ای از 

تعطیلی سالن پرخاطره فانوس بوشهر نوشته و عنوان کرده بود:
»در این سال ها سالن های بسیاری به نام سینما در استان بوشهر 
نام گذاری و افتتاح شد ولی هیچ کدام نتوانستند بار سنگینشان 
را زیر فشار بی تعهدی و بی مسولیتی متولیان به منزل برسانند، 
کما اینکه بسیاری از این سینماها فقط در نام سینما بودند و در 
عمل ادعایی برای بیلان کار! حالا خبر می رسد سینما فانوس هم 
کم آورده است و دیگر نمی تواند روی پای خودش بایستد، همین 
یک ماه پیش به فانوس گفته اند بازنشسته ای! و دیگر نمی توانی 
اکرانی داشته باشی و باید به خانه ســالمندان بروی! خبری که 
عاشقان سینما را در پایتخت انرژی ایران، غم زده کرده است، چون 
می دانند که فانوس هیچ جانشینی ندارد، یعنی در همه این سال ها 
نخواسته اند فانوس جایگزینی داشته باشد و هیچ بودجه ای برای 

ساخت هیچ سینمای تخصصی در این سرزمین هنرخیز تخصیص 
داده نشده است.

حالا بوشهری ها، مردمان نجیب سرزمینی که منابع زیر زمینی 
نفت و گازش، ۹۹ درصد بودجه سالانه کشور را می دهد، نمی توانند 
اکران هیچ فیلمی را در مکانی به نام سینما در استان شان به تماشا 

بنشینند، حتی ساخته های سینمایی فرزندان فیلمسازش را!
2۱ شهریور روز سینما مبارک!«

سینماشهر و حوزه هنری کجا هستند؟
یکی از برنامه های مهم تشکل هایی چون سینماشهر و حوزه 
هنری کشور توسعه و احداث سالن های سینما در شهرهایی است 
که از داشتن سینما محروم هستند. به خصوص در سال های اخیر 
شاهد گسترش و نوسازی سینماهای بهمن سبز در بسیاری از نقاط 
ایران بوده ایم. این در حالی است که شهرستان بوشهر با جمعیتی 

بیش از 22۰ هزار نفر در حال حاضر سینمای فعال و مجهز ندارد.
خبرنگار صبا در گفت وگو با عبدالرحیم  افروغ مدیرکل فرهنگ و 
ارشاد اسلامی بوشهر با بررسی این موضوع، از ظرفیت های فرهنگی 

و هنری این منطقه پرسید. افروغ گفت: »سینما بهمن بوشهر که در 
میان مردم به سینما فردوس شناخته می شود، بعد از حادثه متروپل 
و ترس هایی که از احتمال ریزش سازه وجود دارد، تعطیل شد. در 
ارتباط با شروع دوباره  فعالیت سینما بهمن دو رویکرد وجود دارد، 
اینکه یا مقاوم سازی شود یا آن را تخریب کرده و از نو بسازیم. نظر 
شورای فنی استان بر این است که سازه کامل تخریب شود اما هنوز 
به قطعیت اجرایی نرسیده ایم.« وی اظهار داشت: »سینما آوینی که 
سینمای ارشاد است تا چند ماه پیش هم فعال بوده اما مشکل فنی 
برای آن به وجود آمده و تعطیل شده است.« بوشهر با وجود داشتن 
چند سالن سینما و داشتن فضای کافی سینمای فعال ندارد. حتی 
اگر سینما آوینی شروع به کار کند به دلیل موقعیت جغرافیایی بدی 
که دارد، مورد توجه مردم بوشهر قرار نمی گیرد. بر اساس اطلاعات 
رسمی سمفا سامانه مدیریت فروش و اکران سینما، مجموع فروش 
فیلم ها در بوشهر )یک فیلم اکران نوروز و یک فیلم اکران عیدفطر 
در تنها یک سالن درمرکز استان!( در دو ماه ابتدای سال ۱۴۰2 در 3۹ 

سانس، نزدیک به ۵3 میلیون تومان بوده است./صباخبر


